Протокол

заседания комиссии (жюри) по проведению XXVIII областного

фестиваля ретрошлягеров, посвящённого творчеству и памяти

заслуженного артиста России В.П. Макарова

 «Жить на земле и не петь невозможно»

    пос. Дубна                                                                     от 03.08.2025 г.

Повестка дня: подведение итогов XXVIII Межрегионального фестиваля

ретрошлягеров, посвящённого творчеству и памяти заслуженного артиста

России В.П. Макарова «Жить на земле и не петь невозможно».

ГРАН – ПРИ – ВИА «Вit mix» (руководитель Кадушкин Александр

Геннадьевич), Богородицкий район.

1.Номинация: «Вокальные ансамбли» (большие):

Лауреат I степени – народный вокальный ансамбль «Любава» (рук. Л.В.

Нефёдова), Арсеньевский район;

Лауреат II степени – народный вокальный ансамбль «Вдохновение» (рук.

О.В. Коновалова), Каменский район;

Лауреат III степени – образцовая студия эстрадного вокала «Счастливый

день, коллектив «Карусель» (рук. Л.Н. Кузнецова), Щёкинский район;

Лауреат III степени – вокальная Арт – группа «Провокация» (рук. Э.К.

Поповиченко), г. Тула.

                     2. Номинация: «Вокальные ансамбли» (малые):

Лауреат I степени – образцовая студия эстрадного вокала «Счастливый

день» (рук. Л.Н. Кузнецова), Щёкинский район;

Лауреат I степени – вокальное трио «Ин-Ро-Кс» (рук. И. Н. Бычкова),

Киреевский район;

Лауреат I степени – народная вокальная группа «Эдем» (рук. А.В.

Ковалёва), Щёкинский район;

Лауреат II степени – вокальное трио «СМС» (рук. А.С. Грачёв), Ленинский

район (г. Тула);

Лауреат II степени – вокальный дуэт «Вдохновение» (рук. О.И. Аксёнова),

Дубенский район;

Лауреат II степени – вокальный дуэт: Анна Бухтиярова и Вера Лепёхина

(рук. Н.В. Гречишкина), Киреевский район;

Лауреат III степени – вокальный дуэт: Анастасия Просвирякова и Светлана

Даниличева (рук. Е.В. Просвирякова), Дубенский район;

Лауреат III степени – народная студия эстрадного вокала «Звёздный

дождь» (рук. О.А. Васюкова), Ленинский район, г. Шатск.

                         3.  Номинация вокально-инструментальные ансамбли:

Лауреат I степени – ВИА «Ностальгия» (рук. К.В. Коростиев),

Ясногорский район.

                        4.  Номинация: «Солисты -вокалисты:

Лауреат I степени – Алина Панкова, г. Новомосковск;

Лауреат I степени - Елена Горбунова, Дубенский район;

Лауреат I степени - Мария Сивчик, Дубенский район;

Лауреат I степени - Татьяна Ставицкая, г. Тула.

Лауреат II степени – Савушкина Елена, Московская область;

Лауреат II степени – Светлана Васильева, Дубенский район;

Лауреат II степени – Елизавета Мусатова, г. Тула.

Лауреат III степени – Дмитрий Петроченков, пос. Славный;

Лауреат III степени – Светлана Филатова, г. Тула;

Лауреат III степени - Марина Якушина, Киреевский район

5. Специальные призы:

Приз В.П. Макарова – Ставицкая Татьяна, г. Тула

Приз «За волю к победе» - Ефанов Владимир, г. Новомосковск;

Приз «За удачный дебют» - вокальный дуэт «Вдохновение», Дубенский

район;

Приз «За лучший сценический образ» - Дмитрий Петроченков, пос.

Славный;

Приз «За любовь и преданность фестивалю» - Владимир Ефанов, г.

Новомосковск.

Приз «Женских симпатий» - Дмитрий Петроченков, пос. Славный.

Остальные конкурсанты награждены Дипломами участника фестиваля.

 Председатель жюри:                                            C.А. Васильев

 Секретарь:                                                            Л.М. Гайдукова